UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 138/2006/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 09 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BỔ SUNG, SỬA ĐỔI ĐIỀU 1 VÀ ĐIỀU 2 QUYẾT ĐỊNH SỐ 56/2006/QĐ-UBND NGÀY 13 THÁNG 4 NĂM 2006 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ CHO PHÉP THÀNH LẬP TỔ CÁN SỰ TÌNH NGUYỆN TẠI PHƯỜNG, XÃ, THỊ TRẤN THUỘC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;Theo Thông tư liên tịch số 27/2003/TTLT-BLĐTBXH-BTC-UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 12 năm 2003 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về hướng dẫn, tổ chức, hoạt động của Đội hoạt động xã hội tình nguyện cấp xã, phường, thị trấn;Thực hiện Nghị quyết số 34/2005/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2005 của Hội đồng nhân dân thành phố về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2006;Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 525/TTr-SNV ngày 05 tháng 9 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay bổ sung, sửa đổi một phần Điều 1 của Quyết định số 56/2006/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố về cho phép thành lập Tổ Cán sự tình nguyện tại phường, xã, thị trấn thuộc thành phố Hồ Chí Minh như sau:

“Tổ Cán sự xã hội tình nguyện phường, xã, thị trấn do một tổ chức chính trị - xã hội được phân công trực tiếp quản lý và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn về mục đích, nội dung và kết quả hoạt động của Tổ”.

Điều 2. Bổ sung, sửa đổi Điều 2 của Quyết định số 56/2006/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố như sau:

“Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn xem xét trên cơ sở đề nghị của tổ chức chính trị - xã hội được phân công phụ trách và sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân cùng cấp, trình Ủy ban nhân dân quận, huyện ra quyết định công nhận việc thành lập Tổ Cán sự xã hội tình nguyện phường, xã, thị trấn và thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ”.

Điều 3. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này vẫn được giữ nguyên theo Quyết định số 56/2006/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã, thị trấn, người đứng đầu tổ chức chính trị - xã hội phường, xã, thị trấn được phân công phụ trách Tổ Cán sự xã hội tình nguyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân